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Pan

Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie Pani Senator Agnieszki Gorgon-Komor, złożone podczas 

51. Posiedzenia Senatu RP w dniu 27 października 2022 r. „w sprawie refundowanych 

usług stomatologicznych dla osób z niepełnosprawnościami” na terenie województwa 

śląskiego, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Zasady finansowania świadczeń zdrowotnych ze środków publicznych uregulowane 

zostały w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych – (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zm). 

Zgodnie z art. 97 ww. ustawy, do podstawowych zadań Narodowego Funduszu Zdrowia 

należy zarządzanie środkami finansowymi pochodzącymi m.in. ze składki na 

ubezpieczenie zdrowotne, a także określenie jakości, dostępności oraz 

przeprowadzenie analizy kosztów świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie niezbędnym 

do prawidłowego zawierania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.

Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 

poinformował Ministra Zdrowia, że aktualnie na terenie właściwości miejscowej Oddziału 

świadczenia ogólnostomatologiczne udzielane w znieczuleniu ogólnym wykonuje 

4 świadczeniodawców tj:

 JAWI-MED-MACURA Spółka Jawna;
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 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Medycyny Rodzinnej 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością;

 "Rudziński i partnerzy" lekarze stomatolodzy – Spółka partnerska;

 Magdalena Katra MAGDENT-ESTETYKA.

Jednocześnie płatnik poinformował, iż wielokrotnie podejmował działania mające na celu 

podniesienie poziomu dostępności do przedmiotowych świadczeń poprzez ogłaszanie 

postępowań konkursowych - 5 października 2017 r., 15 lutego 2018 r., oraz 21 lipca 

2021 r., które następnie były unieważniane z powodu braku oferentów. W wyniku 

ogłoszonych w 2022 r. postępowań konkursowych udało się zakontraktować 

przedmiotowe świadczenia na terenie subregionu południowego – umowa obowiązuje 

od 1 listopada 2022 r. Postępowania konkursowe ogłoszone na tereny subregionów: 

północnego i centralnego zostały unieważnione z powodu braku ofert. Pomimo 

niepowodzeń Oddział zapewnił, że nadal będzie podejmował działania w kierunku 

zwiększenia bazy świadczeniodawców realizujących przedmiotowy zakres świadczeń.

Należy zaznaczyć, że podjęcie współpracy podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą z publicznym płatnikiem w celu realizacji świadczeń gwarantowanych ma 

charakter dobrowolnego oświadczenia woli. Dlatego też płatnik może stwarzać warunki 

odpowiednie dla potencjalnych świadczeniodawców, natomiast nie ma prawa stosować 

przymusu administracyjnego w celu zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych pacjentów.

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu
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